
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO  KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI  

Wolkerova 74/6,  779 11  Olomouc,  tel. 585 719 111,  e-mail: epodatelna@khsolc.cz,  ID: 7zyai4b 

Č.j.              : KHSOC/37171/2022/OC/HOK                                   V Olomouci dne 4.11.2022 

Sp. značka : KHSOC/37171/2022                                                                               

Vyřizuje     :  Ing. Barbora Nechvátalová 

Č.j. odesílatele : MD-26526/2022-930/15 

 

 

Ministerstvo dopravy 

Mgr. Filip Danko 

Nábř. Ludvíka Svobody 1222/12 

110 15 Praha 1 

 

Sdělení KHS k č.j. MD-26526/2022-930/15 – Rozhodnutí o umístění stavby označené 

jako „I/46 Týneček–Šternberk“ – žádost o součinnost 
 

Dne 2.11.2022 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem  

v Olomouci, Wolkerova 74/6, Olomouc (dále jen „KHS“), žádost o součinnost ve věci 

platnosti podmínky závazného stanoviska KHS k územnímu řízení na stavbu „I/46 

Týneček – Šternberk“ č. j. KHSOC/32328/2018/OC/HOK ze dne 19.12.2018, zaslanou 

Ministerstvem dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, pod č.j. MD-

26526/2022-930/15 ze dne 2.11.2022 .  

K územnímu řízení na předmětnou stavbu vydala KHS závazné stanovisko č.j. 

KHSOC/32328/2018/OC/HOK ze dne 19.12.2018, ve kterém byl souhlas vázán na podmínku: 

„Projektovou dokumentaci pro stavební řízení doplnit o aktualizovanou akustickou studii, na 

základě které bude KHS posouzeno dle § 82 odst. 2 písm.t) zákona č.258/2000 Sb. zdravotní 

riziko expozice hluku z dopravy na navrhované komunikaci I/46 v denní a noční době  

v  chráněném venkovním prostoru stavby pro bydlení Šternberská 135/71, Olomouc s cílem, 

aby po realizaci záměru nedošlo k překročení hygienických limitů hluku stanovených v §12 

odst. 3 nařízení vlády č. 272/2011 Sb.“ 

  

Ministerstvo dopravy, odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, (dále jen 

„ministerstvo“) v odvolacím řízení zjistilo, že tato podmínka se stala zjevně bezpředmětnou, 

poněvadž podle výpisu z katastru nemovitostí již není evidována jako součást pozemku parc. 

č. 380 v k. ú. Týneček stavba pro bydlení č. p. 135, neboť revizí údajů katastru nemovitostí 

příslušný katastrální úřad zjistil, že se na tomto pozemku nenachází budova (řízení č. Z-

5339/2019-805).    Na základě uvedeného požaduje Ministerstvo dopravy  vyjádření, zda i při 

neexistenci chráněného venkovního prostoru stavby je nutné podmiňovat souhlasné závazné 

stanovisko (tj. také rozhodnutí o umístění stavby a další přípravu stavby) bezpředmětnou 

podmínkou. 

K uvedenému KHS konstatuje, že vzhledem k neexistenci chráněného venkovního 

prostoru stavby od uvedené podmínky upouští a souhlasné závazné stanovisko č.j. 

KHSOC/32328/2018/OC/HOK ze dne 19.12.2018 zůstává nadále v platnosti bez podmínek.  

 

 

 

 

 

Ing. Barbora Nechvátalová 

      ředitelka odboru hygieny obecné a komunální  

 Rozdělovník:                                                     
1. KHS – spis 

2. Adresát – IDDS: n75aau3 


		2022-11-04T09:13:19+0100
	Ing. Barbora Nechvátalová ab9c7f6f374f60774417850a2e5a096344c6ec1f




